



## دولت تأمین 24 قلم کالای اساسی را به عهده می‌گیرد

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: دولت تأمین 24 قلم از کالاهای اساسی مردم را بر عهده گرفته است.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: دولت تأمین 24 قلم از کالاهای اساسی مردم را بر عهده گرفته است.

به گزارش فارس محمدرضا رحیمی در مراسم روز صنعت و معدن تصریح کرد: دولت تصمیم گرفته است 24 قلم کالای اساسی مردم را تأمین کند.

وی ادامه داد: بانک مرکزی برای این کار به اندازه کافی ارز اختصاص داده است و به اندازه کافی پول کنار گذاشته‌ایم.

نامبرده خطاب به مردم اظهار داشت: شما نگران گوشت، مرغ، چای و شکر نباشید که دولت کالاهای اساسی را تأمین می‌کند.

معاون اول رئیس‌جمهوری در آستانه موعده اعمال تحریم‌های غرب علیه صادرات نفت ایران همچنین گفت: باید به تحریم‌های نفتی سلام کنیم مشروط بر اینکه با هم باشیم.

وی با اشاره به سهم 40 درصدی بخش صنعت و تجارت در تولید ناخالص ملی اظهار داشت: ارزش صادرات غیرنفتی در سال 83 حدود 7/5 میلیارد دلار بود که در سال 90 به 53 میلیارد دلار رسید.

این مقام مسئول با بیان اینکه ایران هفدهمین اقتصاد جهان و در رده 20 کشور برتر اقتصادی دنیا است، تصریح کرد: در بسیاری از موارد در رتبه‌های برتر قرار داریم، در صنعت نفت بیش از 70 درصد از قطعات را داخلی‌سازی کرده‌ایم و علاوه بر این در صنعت شیشه هم از شیشه ساعت تا شیشه هواپیما تولید و صادرات داریم.

رحیمی با تأکید بر لزوم استفاده از تولیدات داخلی اظهار داشت: تحریم‌های شدید نشان دهنده بزرگی ایران است.

وی با اشاره به وقتی که دولت برای حل مشکلات تولید اختصاص داده است، اظهار داشت: من در واقع به عنوان یکی از معاونین وزیر صنعت عمل می‌کنم و اکثر اوقات اداری بابت امور بخش‌های صنعتی صرف می‌شود.

وی با اشاره به برنامه‌ریزی انجام شده برای اختصاص 37 درصد از منابع بانکی به تولید گفت: بانک‌ها بسیاری از ساختمان‌های مرغوب را برای شعب خود گرفته‌اند که منابع لازم برای این ساختمان‌ها از محل افزایش سود تسهیلات تأمین می‌شود و باید جلوی آن گرفته شود.

معاون اول رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه بانک‌ها باید مصالح کشور را در نظر داشته باشند، اظهار داشت: اجرای طرح میزان به منظور فروش محصولات ایرانی از طریق کارتهای اعتباری باید انجام شود تا به این ترتیب شاهد رونق و خرید تولیدات ایرانی باشیم.

وی ادامه داد: برای حل مشکل تولیدکنندگان باید اقدام شود تا بتوانیم بر تحریم‌های ناجوانمرانه غلبه کنیم.

همچنین به گزارش ایسنا، رحیمی با انتقاد شدید از نرخ سود بالای تسهیلات بانکی گفت: این وضعیت باید هر چه سریع‌تر متوقف شود.

وی با بیان اینکه بانک‌ها سود کلانی از بابت تسهیلات دریافت می‌کنند و آن را صرف خرید گران‌ترین ساختمان‌ها در کشور می‌کنند، گفت: متأسفانه در شرایطی که تولید کشور به حمایت مالی نیاز دارد، بانک‌ها به دلالت راحت‌تر از تولیدکنندگان تسهیلات می‌دهند.

نامبرده با اشاره به سختی‌هایی که در شرایط تحریم برای کشور ایجاد شده است، گفت: ایرانی باید کالای ایرانی بخرد، حتی اگر کیفیت تولیدات داخل پایین باشد، قطعاً از نمونه چینی با کیفیت‌تر است.

وی همچنین با تأکید بر این که باید در تولید داخل از قطعات ایرانی استفاده شود، گفت: در حالی که 20 هزار قطعه ساز در کشور

وجود دارد، اگر خودروسازان از قطعات چینی استفاده کنند، به کشور خیانت کرده‌اند.

در ادامه این مراسم سپس مهدی غضنفری وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به برخی مشکلات مالی تولیدکنندگان اظهار داشت: نظام بانکی از تولیدکنندگان می‌خواهد تا از روش‌های جدید برای تأمین مالی استفاده کنند. این در حالیست که تولیدکنندگان سوالات زیادی را در این خصوص دارند که تأمین وثایق از جمله این موارد است.

به گزارش فارس، وی با بیان اینکه برخی تولیدکنندگان ملک و ساختمان برای وثیقه‌گذاری نزد بانک‌ها به اندازه کافی ندارند افزود: نظام رتبه‌بندی و ارتقاء سنجی و وجود سودهایی سرشار در حوزه‌های غیر از تولید از دیگر مشکلات تولیدکنندگان در تأمین منابع مالی است.

غضنفری با اشاره به امضای تفاهم‌نامه وزارت صنعت با بانک دی به منظور استفاده از موجودی انبار واحدهای تولیدی به عنوان وثیقه نزد بانک‌ها تصریح کرد: وام‌گیری صنایع بالادستی از صنایع پائین‌دستی از جمله روش‌های جدید تأمین مالی در بخش تولید است و علاوه بر این نظام اعتبارسنجی از دیگر روش‌ها محسوب می‌شود که البته این امور باید ساماندهی شود.

وی با اشاره به نیاز 20 هزار میلیارد تومانی بخش صنعت به سرمایه ثابت برای تکمیل پروژه‌هایی که درصد پیشرفت قابل توجهی را ندارند گفت: بابت تأمین سرمایه در گردش صنایع 20 هزار میلیارد تومان سرمایه نیاز است و در مجموع نیاز بخش صنعت و معدن به منابع مالی حدود 50 هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود. وزیر صنعت در مورد روش‌های تأمین نیاز مالی بخش صنعت گفت: 10 میلیارد دلار از محل صندوق توسعه ملی و 3 میلیارد دلار از محل سپرده‌گذاری بانک مرکزی نزد بانک‌ها تأمین خواهد شد و در مجموع برای 22 هزار میلیارد تومان منابع مالی بدون نیاز به بانک‌های عامل پیش‌بینی صورت گرفته است.

وی با بیان اینکه سال گذشته 13 هزار میلیارد تومان وام بانکی به بخش تولید پرداخت شد گفت: اگر امسال هم این میزان وام را داشته باشیم، جمعاً 15 هزار میلیارد تومان از 50 هزار میلیارد تومان نیاز بخش صنعت، کمبود منابع داریم که باید با کمک بانک مرکزی، سازمان و وزارت اقتصاد تأمین شود. همچنین از این رقم، 3 هزار میلیارد تومان با روش‌های نوین تأمین اعتبار خواهد شد. نامبرده با تأکید بر لزوم کاهش تقاضا برای استفاده از تسهیلات بانکی گفت: نظام تولید نباید از کم‌پولی، گرسنگی بکشد، اما تأمین مالی باید ساماندهی شود.

وی با اشاره به اعمال تحریم‌های نفتی بر لزوم تقویت صادرات غیرنفتی تأکید کرد و گفت: تولیدکنندگان به وزارت صنعت اعلام کنند که تا پایان امسال چقدر صادرات غیرنفتی خواهند داشت تا به این ترتیب با تقویت صادرات، تحریم‌ها را عقب بزنیم.

غضنفری در ادامه از رونمایی بخش اول سند راهبردی توسعه صنعتی در مرداد خبر داد و گفت: نسخه نهایی این سند شهریور امسال ارائه خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی هم در این مراسم اعلام کرد براساس جدیدترین تصمیم، نرخ سود تسهیلات صنعتی کاهش یافته است و بخشنامه کاهش سود تسهیلات صنعتی در چند روز آینده ابلاغ خواهد شد. به گزارش مهر، نرخ سود عقود غیرمشارکتی تا سررسید 2 سال معادل 14 درصد و برای سررسید بیشتر از 2 سال معادل 15 درصد تعیین شده است. گفته می‌شود نرخ سود تسهیلات صنعتی حدود 2 درصد کاهش یافته است. رئیس کل بانک مرکزی در ادامه اعلام کرد: آئین‌نامه بند 29 بودجه 91 کل کشور تا دو روز آینده برای اجرا ابلاغ خواهد شد.

به گزارش مهر، براساس بند 29 قانون بودجه 91 کل کشور، به منظور حمایت از تولید و اشتغال، بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری دولتی که دارای مجوز از بانک مرکزی، موظفند با درخواست متقاضی و پس از تأیید هیأت مدیره بانک، اصل و سود اعم از سود قبل و بعد از سررسید تسهیلات ربایی یا ارزی سررسید شده و معوقه پرداختی به اشخاص حقیقی یا حقوقی بابت فعالیت در امور تولیدی صنعتی، معدنی، کشاورزی و خدماتی را که در بازپرداخت اقساط تسهیلات دریافتی به دلایل موجه دچار مشکل شده‌اند را برای یک بار و تا 5 سال تقسیم از سرفصل مطالبات سررسید گذشته و معوق خارج کنند.

رئیس کل بانک مرکزی با اعلام تشکیل قرارگاه حمایت از تولید در این بانک گفت: روزهای سه‌شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه هفته گذشته جلسات مهمی با حضور وزیر اقتصاد، وزیر نفت و وزیر صنعت، معدن و تجارت در این قرارگاه برگزار و درباره تحریم‌های احتمالی علیه ایران تصمیم‌های مهمی اتخاذ شد.

به گزارش ایسنا، محمود بهمنی با بیان این‌که وقتی کیفیت تولید داخل پایین باشد، نمی‌توان مردم را به استفاده از آن مجبور کرد، گفت: امسال منابع بانکی تقسیم بندی شده و به هر بخش میزان مشخصی از منابع تخصیص خواهد یافت.

به گفته وي، امسال 37 درصد منابع به بخش صنعت و معدن، 20 درصد به بخش کشاورزي، 25 درصد به بخش مسكن، 10 درصد به بخش صادرات و هشت درصد به بخش بازرگاني اختصاص خواهد يافت.

وي همچنين با اعلام اين كه خانه صنعت و معدن مامور شده است ليست بدهكاران بانكي از بخش توليد را به بانك مركزي ارائه كند، گفت: بر اين اساس هر چه از مطالبات معوق وصول شود، دوباره به بخش توليد بازگردانده مي‌شود. رئيس كل بانك مركزي همچنين با اعلام اين كه بانك‌هاي عمومي 11 درصد و بانك‌هاي تخصصي تا 180 درصد بيش از منابع خود را به تسهيلات اختصاص داده‌اند، گفت: نقدينگي كه به بخش توليد اختصاص مي‌يابد، به تورم منجر نخواهد شد، بلكه اشتغالزا خواهد بود.

بهمني با اعلام پيش فروش 9 ميليون و 600 هزار قطعه سكه گفت: بيش از 4 ميليون قطعه سكه توسط مردم يا به اوراق بهادار تبديل شد يا پول آن از سيستم بانكي پس گرفته شد؛ با اين وجود 57 ميليارد و 600 ميليون ريال از منابع ناشي از اين بخش به توليد اختصاص يافته است.

وي همچنين از تحويل بيش از 2 ميليون قطعه سكه از دوم مرداد خبر داد و گفت: حتي اگر لازم باشد سكه‌هاي پيش‌فروش شده را زودتر از موعد مقرر عرضه خواهيم كرد.

وي همچنين در پاسخ به برخي انتقادات نسبت به خريد طلا توسط بانك مركزي در سه سال گذشته گفت: ما در اين مدت 600 تن طلا براي كشور خريديم و امروز اين منابع بيش از 250 درصد سود كرده است. درحالي كه اگر اين پول را در بانك‌هاي اروپايي مي‌گذاشتيم، در سه سال حداكثر 4/5 درصد سود حاصل مي‌شد.

رئيس كل بانك مركزي با اعلام اين كه هم اكنون 20 كشور از فهرست تحريم مبادلات با ايران خارج شده اند، گفت: با اين اتفاق به زودي مشكل نقل و انتقال بين‌المللي پول هم براي ايران حل خواهد شد.

بهمني همچنين با تأكيد دوباره بر اين كه افزايش قيمت دلار و طلا در ايران فقط جنبه رواني و سياسي دارد، گفت: وقتي قيمت اونس جهاني طلا کاهش يافته، اما در ايران قيمت طلا افزايش مي‌يابد، نشان‌دهنده اين است كه مسئله ديگري به جز مسائل اقتصادي بر اين قيمت‌ها موثر است.

وي با بيان اين كه قيمت فعلي طلا و ارز واقعي نيست، افزود: وقتي با يك مذاكره قيمت دلار 250 تومان گران يا ارزان مي‌شود، نشان‌دهنده تاثيرگذاري مسائل سياسي بر قيمت ارز است.

از سوي ديگر اداره آمار تركيه با اشاره به رشد پنج برابري صادرات تركيه به ايران در ماه مي 2012 اعلام كرد ايران در اين ماه 1/3 ميليارد دلار طلا از تركيه خريداري كرده است.

#### قيمت لبنيات آزاد نمي‌شود

در حاشيه اين مراسم همچنين رئيس سازمان حمايت از مصرف‌كنندگان و توليدكنندگان اعلام كرد: آناليز هزينه‌اي مدنظر سازمان حمايت داراي چارچوب مشخصي است، لذا اظهار اين مطلب كه قيمت لبنيات آزاد مي‌شود، صحيح نيست.

به گزارش ايران، جواد تقوي گفت: هيچ‌گونه آزادسازي قيمت در اين بخش وجود نخواهد داشت.

وي گفت: سه قلم از محصولات لبنياتي مانند شير، ماست يك و نيم درصد و پنير يو اف زير چتر حمايتي سازمان حمايت قرار دارند و با قيمت‌هاي حمايت شده عرضه مي‌شوند.

وي افزود: براساس مصوبه ستاد تنظيم بازار، اين سه محصول برمبناي آنچه كه نهاده دريافت مي‌كنند يا يارانه به آنها پرداخت مي‌شود، قيمت‌هاي متعادل تري خواهند داشت.

تقوي درباره اينكه امكان دارد توليدكنندگان تمايل بيشتري به توليد محصولاتي كه شامل افزايش قيمت مي‌شود، داشته باشند، اظهارداشت: افزايش قيمت‌ها خارج از چارچوب سازمان حمايت امكان‌پذير نيست.

رئیس سازمان حمایت با تاکید بر اینکه قیمت لبنیات آزاد نمی‌شود، گفت: افزایش قیمت لبنیات بر مبنای نرخ شیر خام است که در حال حاضر شیر خام بر مبنای حدود لیتری 750 تومان محاسبه می‌شود.